
Promed 520
Návod k použití



Základní informace:
Přístroj je určen pro nehtový design, pro práci se všemi typickými materiály, jako jsou 
gely či akryl.

A – zástrčka pro síťový kabel

B – zástrčka pro připojení rukojeti

C – upínač nástavce

D – ON/OFF vypínač

E – ovladač rychlosti otáček

F – ovladač směru otáček – po/proti směru hodinových ručiček

G – přepínač výše napětí (230/115 V)

H – držadlo rukojeti

I – rukojeť



Informace o přístroji a příslušenství
Před použitím přístroje zkontrolujte, zda je balení kompletní. Zkontrolujte zda napětí 
elektrické sítě odpovídá určenému napájení (provozní napětí 230 V – připojení do sítě 
220 V střídavého proudu, který je v souladu s předpisy a přepínač napětí „G“ je v pozici 
230V).

· PROMED 520 – spolu s kompatibilním nástavci pro broušení a leštění je určen pro 
manikúru a jemnou pedikúru, hlavně pak pro oblast nehtového designu.

· PROMED 520 – je vybaven výkonným motorem. Elektronické ovládání rychlosti otáček 
Vám umožňuje plynule regulovat rychlost otáček nástavce. Přístroj umožňuje přepínat 
rotaci nástavců po/proti směru chodu hodinových ručiček.

· Rukojeť pro umístění nástavce je vhodná pro všechny dostupné nástavce se 
standardním průměrem 2,33 mm – 2,35 mm. Pro zachování dlouhodobé životnosti 
přístroje používejte pouze vysoce kvalitní nástavce s oblým zakončením a maximální 
délkou nástavce 32 mm! Pokud odkládáte rukojeť, ujistěte se, že nástavce nepřijdou 
do kontaktu s okolními předměty. Zamezíte tak ohnutí a poškození nástavce. 
Poškozený nástavec může poškodit rukojeť!

· Pro dodržení hygienických předpisů, doporučujeme nástavce po každém použití 
vyčistit. 



Práce s přístrojem
1) Před použitím přístroje se ujistěte, že napětí uvedené na přístroji odpovídá napětí 

v síti. Zapojte síťový kabel do sítě a do určené zdířky (A). 

2) Připojte rukojeť do zástrčky (B) v přední části přístroje

3) Vyberte vhodný nástavec a zasuňte jej do zdířky (C). Jakmile se začne nástavec 
otáčet, automaticky se uzamkne. Nikdy neumísťujte ani neodstraňujte nástavce silou. 
Nástavce o průměru 2,32 – 2,35 mm pasují do rukojeti přesně, bez nutnosti použíti 
větší síly. Pro odstranění nástavce přístroj vypněte a nástavec plynule vytáhněte.

4) Pro zapnutí přístroje, uchopte rukojeť a vypínač (D) přepněte do pozice „I“ – 
zapnuto. Pro vypnutí pak do pozice „O“ – vypnuto.

5) Rychlost otáček regulujete otáčením ovladače (E).

6) Vyberte směr otáček přepnutím ovladače (F) do pozice:

       = po směru nebo,         = protisměru hodinových ručiček

Pohotovostí stav: V případě, že chcete na chvíli přerušit práci s přístrojem, tj. zastavit 
rotaci nástavce, můžete uvést přístroj do pohotovostního režimu přepnutím ovladače 
(F) do střední pozice „O“. Pro úplné vypnutí přístroje přepněte vypínač (D) do polohy 
„O“ – vypnuto. 



Čištění a údržba
• Přístroj používejte a skladujte v bezpečném, chladném a suchém prostředí

• Přístroj čistěte jemnou a vlhkou látkou. K čištění nepoužívejte kartáče ani jiné 
hrubé povrchy.

• Přístroj nemáčejte a nevystavujte jej styku s rozpouštědly či silnými čistícími 
prostředky.

• Přístroj sami neopravujte. V případě problému kontaktujte servisní středisko.

Bezpečnostní pokyny:
• Před čištěním přístroj vždy odpojte ze sítě

• Pokud Vám přístroj spadne do vody, nejprve přístroj odpojte ze sítě, pak jej 
vyjměte z vody

• Přístroj nepoužívejte ve sprše či vaně

• Přístroj neukládejte v blízkosti umyvadla či vany, předejdete tak styku přístroje s 
vodou

• Pokud přístroj nepoužíváte, odpojte ho ze sítě

• Před výměnou nástavců přístroj odpojte ze sítě

• Přístroj nepoužívejte pod pokrývkou, předejdete tak vzniku požáru

• Dbejte zvýšené opatrnosti při používání na či v blízkosti starších či tělesně 
postižených lidí 
• Přístroj nenechávejte v dosahu dětí

• Přístroj používejte pouze pro určené aplikace. Používejte pouze výrobcem 
doporučené nástavce

• Přístroj nepoužívejte pokud je síťový kabel nebo přístroj poškozen nebo přišel do 
styku s vodou.

• Přístroj nezavěšujte a nenoste za síťový kabel

• Přístroj nevystavujte styku s horkými předměty

• Přístroj nepoužívejte venku



Přednosti přístroje:
Konektor pro upevnění nástavce (C)

Konektor pro upevnění nástavce Vám umožňuje jednoduše, rychle a hladce vyměňovat 
jednotlivé nástavce. Jakmile nástavec začne pracovat/rotovat, je automaticky uzamknut 
do správné pozice.

Technické parametry:
Přístroj: zařízení pro manikúru a pedikúru

Rychlost otáček: nastavitelné do 20.000 otáček/min

Napájení: 230/115 V, 50/60 Hz, 30 Wattů

Extralehká rukojeť: 90g / ø18/28 mm


	Základní informace:
	Informace o přístroji a příslušenství
	Práce s přístrojem
	Čištění a údržba
	Bezpečnostní pokyny:
	Přednosti přístroje:
	Technické parametry:
	Záruční list



